
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

ACORD de 21 maig de 2021, del Consell, d’aprovació de 
la plantilla del personal al servei de l’Acadèmia Valencia-
na de la Llengua. [2021/5975]

ACUERDO de 21 mayo de 2021, del Consell, de aproba-
ción de la plantilla del personal al servicio de la Acadè-
mia Valenciana de la Llengua. [2021/5975]

De acuerdo con los artículos 6, 20.3 y 41 del Estatuto de Autono-
mía de la Comunitat Valenciana, la Acadèmia Valenciana de la Llengua 
(AVL) es una de las instituciones de carácter público que componen la 
Generalitat. En consecuencia, tal como determina el artículo 2 de la Ley 
7/1998, de 16 de septiembre, de creación de la Acadèmia Valenciana 
de la Llengua, la institución dispone de personalidad jurídica propia y 
ejerce sus funciones con autonomía orgánica, funcional y presupuesta-
ria. Esta ley, en su artículo 32, establece que el personal que haya de 
prestar servicios en la AVL se regirá por el régimen jurídico aplicable al 
personal al servicio de la Generalitat y prevé, en el 16.2.i), que el Pleno 
de la AVL tiene la atribución de proponer al Consell la aprobación de la 
plantilla de personal de la institución. El Decreto 1/2002, de 8 de enero, 
del Consell, aprobó la primera plantilla, que fue sustituida por la conte-
nida en el Decreto 71/2006, de 26 de mayo, del Consell, modificado, a 
su vez, por el Decreto 16/2008, de 15 de febrero, del Consell.

Con el paso de los años, se ha asistido a una transformación tecno-
lógica en las relaciones con la ciudadanía y en el ámbito de la gestión 
económica y administrativa. La AVL ha llevado también ese cambio a 
los instrumentos lingüísticos que pone a disposición del público, entre 
los que cabe destacar el Diccionari normatiu valencià en formato elec-
trónico, el Portal terminològic valencià o el Corpus informatitzat del 
valencià. Para permitir su continuo mantenimiento y la creación de nue-
vas aplicaciones lingüísticas, así como para mantener el nivel de exigen-
cia legal en la calidad de la gestión, procede reestructurar los puestos de 
trabajo de que dispone la institución. Igualmente, en los últimos años 
se han producido varias modificaciones legislativas en materia de fun-
ción pública, como, por ejemplo, la aparición del Estatuto Básico del 
Empleado público (Real decreto legislativo 5/2015, de 30 de octubre) 
o la aprobación de nuevas leyes de ordenación y gestión de la función 
pública valenciana, las cuales hacen necesarias diversas adecuaciones 
en el contenido de la plantilla. 

Atendido que el 5 de febrero de 2021 el Pleno de la Acadèmia 
Valenciana de la Llengua acordó la propuesta de la nueva plantilla de 
su personal, de conformidad con el que dispone el artículo 16.2.i) de 
la Ley de creación de la Acadèmia Valenciana de la Llengua, y previa 
deliberación del Consell, en la reunión de 21 de mayo de 2021,

ACUERDA

Primero
Aprobar la plantilla del personal al servicio de la Acadèmia Valen-

ciana de la Llengua, que figura en el anexo.

Segundo
Dejar sin efecto las anteriores plantillas aprobadas mediante los 

decretos 71/2006, de 26 de mayo, del Consell; y 16/2008, de 15 de 
febrero, del Consell.

Tercero
Este acuerdo producirá efectos desde el día siguiente al de su publi-

cación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 21 de mayo de 2021

La consellera secretaria
MÓNICA OLTRA JARQUE

D’acord amb els articles 6, 20.3 i 41 de l’Estatut d’Autonomia de la 
Comunitat Valenciana, l’Acadèmia Valenciana de la Llengua (AVL) és 
una de les institucions de caràcter públic que componen la Generalitat. 
En conseqüència, tal com determina l’article 2 de la Llei 7/1998, de 16 
de setembre, de creació de l’Acadèmia Valenciana de la Llengua, la 
institució disposa de personalitat jurídica pròpia i exerceix les funcions 
amb autonomia orgànica, funcional i pressupostària. Aquesta llei, en 
l’article 32, estableix que el personal que haja de prestar serveis en 
l’AVL es regirà pel règim jurídic aplicable al personal al servei de la 
Generalitat i preveu, en el 16.2.i), que el Ple de l’AVL té l’atribució de 
proposar al Consell l’aprovació de la plantilla de personal de la insti-
tució. El Decret 1/2002, de 8 de gener, del Consell, aprovà la prime-
ra plantilla, la qual va ser substituïda per la continguda en el Decret 
71/2006, de 26 de maig, del Consell, modificat, al seu torn, pel Decret 
16/2008, de 15 de febrer, del Consell.

Amb el pas dels anys, s’ha assistit a una transformació tecnològica 
en les relacions amb la ciutadania i en l’àmbit de la gestió econòmica i 
administrativa. L’AVL ha dut també eixe canvi als instruments lingüís-
tics que posa a disposició del públic, entre els quals es pot destacar el 
Diccionari normatiu valencià en format electrònic, el Portal terminolò-
gic valencià o el Corpus informatitzat del valencià. Per a permetre el 
seu manteniment continu i la creació de noves aplicacions lingüístiques, 
així com per a mantindre el nivell d’exigència legal en la qualitat de la 
gestió, cal reestructurar els llocs de treball de què disposa la institu-
ció. Igualment, en els últims anys s’han produït diverses modificacions 
legislatives en matèria de funció pública, com ara l’aparició de l’Es-
tatut Bàsic de l’Empleat Públic (Reial decret legislatiu 5/2015, de 30 
d’octubre) o l’aprovació de noves lleis d’ordenació i gestió de la funció 
pública valenciana les quals fan necessàries diverses adequacions en el 
contingut de la plantilla. 

Atés que el 5 de febrer de 2021 el Ple de l’Acadèmia Valenciana de 
la Llengua acordà la proposta de la nova plantilla del seu personal, de 
conformitat amb el que disposa l’article 16.2.i) de la Llei de creació de 
l’Acadèmia Valenciana de la Llengua, el Consell, prèvia deliberació, en 
la reunió de 21 de maig de 2021,

ACORDA

Primer
Aprovar la plantilla del personal al servei de l’Acadèmia Valenciana 

de la Llengua, que figura en l’annex.

Segon
Deixar sense efectes les plantilles anteriors aprovades mitjançant 

els decrets 71/2006, de 26 de maig, del Consell; i 16/2008, de 15 de 
febrer, del Consell).

Tercer
Aquest acord tindrà efectes des de l’endemà de la publicació en el 

Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 21 de maig de 2021

La consellera secretària
MÓNICA OLTRA JARQUE



ANNEX
Llocs de treball de l’Acadèmia Valenciana de la Llengua

Lloc Denominació Unitat Na Sec Localitat Grup CC CE Prov Requisits

1 Lletrat secretari general o lletrada 
secretària general SGA F G València A1 30 AVL1 LD

–  Cos A1-01 o equivalent en altres institucions de la 
Generalitat
–  Llicenciatura o grau en Dret
-Certificat C2 de valencià

2 Cap de Gabinet GP E València LN
3 Cap de Premsa GP E València LN

4 Cap de Gestió Administrativa SGA F G València A1 30 AVL2 LD

– Cos A1-01 o equivalent en altres institucions de la 
Generalitat
–  Llicenciatura o grau en Dret
–  Certificat C2 de valencià

5 Cap de Gestió Econòmica SGA F G València A1 30 AVL2 LD

–  Cos A1-01 o equivalent en altres institucions de la 
Generalitat
–  Llicenciatura o grau en Ciències Econòmiques/
Empresarials o en Dret
–  Certificat C1 de valencià

6 Cap de la URL URL F D València A1 30 AVL2 LD
OP

–  Cos A1-07 o equivalent en altres institucions de la 
Generalitat, o personal docent del grup A1.
–  Certificat C2 de valencià

8 Tècnic o Tècnica Especialista en 
Toponomàstica URL F E València A1/A2 24 AVL8 CG

–  Cos A1-07 o equivalent en altres institucions de la 
Generalitat
–  Certificat C2 de valencià

9 Tècnic o Tècnica d’Administració 
General, Personal i Manteniment SGA F G València A1 26 AVL5 CG

–  Cos A1-01 o equivalent en altres institucions de la 
Generalitat
–  Llicenciatura o grau en Dret
–  Certificat C2 de valencià

10 Tècnic superior informàtic o 
Tècnica superior informàtica SGA F E València A1 24 AVL8 CG

–  Cos A1-06 o equivalent en altres institucions de la 
Generalitat
–  Certificat C2 de valencià

11 Arxiver-bibliotecari o Arxivera-
bibliotecària SGA F E València A2 24 AVL8 CG

–  Cos A2-04-01 o equivalent en altres institucions de 
la Generalitat
–  Certificat C2 de valencià

12 Tècnic mitjà o Tècnica mitjana de 
Publicacions URL F E València A2 24 AVL8 CG

–  Cos A2-03 o equivalent en altres institucions de la 
Generalitat
–  Certificat C2 de valencià

13 Tècnic Mitjà o Tècnica Mitjana 
en Noves Tecnologies URL F E València A2 22 AVL10 CG

–  Cos A2-03 o equivalent en altres institucions de la 
Generalitat
–  Certificat C2 de valencià

14 Tècnic mitjà lingüístic o Tècnica 
mitjana lingüística URL F E València A2 20 AVL14 CG

–  Cos A2-03 o equivalent en altres institucions de la 
Generalitat
–  Certificat C2 de valencià

15 Tècnic mitjà lingüístic o Tècnica 
mitjana lingüística URL F E València A2 20 AVL14 CG

–  Cos A2-03 o equivalent en altres institucions de la 
Generalitat
–  Certificat C2 de valencià

16 Tècnic mitjà lingüístic o Tècnica 
mitjana lingüística URL F E València A2 20 AVL14 CG

–  Cos A2-03 o equivalent en altres institucions de la 
Generalitat
–  Certificat C2 de valencià

17 Tècnic mitjà lingüístic o Tècnica 
mitjana lingüística URL F E València A2 20 AVL14 CG

–  Cos A2-03 o equivalent en altres institucions de la 
Generalitat
–  Certificat C2 de valencià

18 Tècnic mitjà lingüístic o Tècnica 
mitjana lingüística URL F E València A2 20 AVL14 CG

–  Cos A2-03 o equivalent en altres institucions de la 
Generalitat
–  Certificat C2 de valencià

19 Tècnic mitjà lingüístic o Tècnica 
mitjana lingüística URL F E València A2 20 AVL14 CG

–  Cos A2-03 o equivalent en altres institucions de la 
Generalitat
–  Certificat C2 de valencià

20 Tècnic mitjà lingüístic o Tècnica 
mitjana lingüística URL F E València A2 20 AVL14 CG

–  Cos A2-03 o equivalent en altres institucions de la 
Generalitat
–  Certificat C2 de valencià

21 Tècnic mitjà lingüístic o Tècnica 
mitjana lingüística URL F E València A2 20 AVL14 CG

–  Cos A2-03 o equivalent en altres institucions de la 
Generalitat
–  Certificat C2 de valencià

22 Cap d’operació de sistemes 
informàtics SGA F E València C1 20 AVL16 CG

–  Cos C1-02 o equivalent en altres institucions de la 
Generalitat
–  Certificat C2 de valencià



23 Secretaria d’alt càrrec GP F G València C1/C2 18 AVL16 LD
–  Cos C1-01/C2-01-01 o equivalent en altres 
institucions de la Generalitat
–  Certificat C2 de valencià

24 Cap de Secretaria d’alt càrrec  SGA F G València C1/C2 18 AVL16 LD
–  Cos C1-01/C2-01-01 o equivalent en altres 
institucions de la Generalitat
–  Certificat C2 de valencià

25 Cap de negociat econòmic SGA F G València C1/C2 18 AVL16 CG
–  Cos C1-01/C2-01-01 o equivalent en altres 
institucions de la Generalitat
–  Certificat C2 de valencià

26 Cap de negociat d’administració i 
de personal SGA F G València C1/C2 18 AVL16 CG

–  Cos C1-01/C2-01-01 o equivalent en altres 
institucions de la Generalitat
–  Certificat C2 de valencià

27 Auxiliar de gestió SGA F G València C2 12 AVL28 CG
–  Cos C2-01-01 o equivalent en altres institucions de 
la Generalitat
–  Certificat C1 de valencià

30 Auxiliar de gestió SGA F G València C2 12 AVL28 CG
–  Cos C1-01/C2-01-01 o equivalent en altres 
institucions de la Generalitat
–  Certificat C2 de valencià

31 Auxiliar de gestió SGA F G València C2 12 AVL28 CG
–  Cos C1-01/C2-01-01 o equivalent en altres 
institucions de la Generalitat
–  Certificat C2 de valencià

33 Cap del Servei d’Informàtica SGA F E València A1 28 AVL5 LD
–  Cos A1-06 o equivalent en altres institucions de la 
Generalitat
–  Certificat C2 de valencià

34 Tècnic o Tècnica d’Administració 
General, Personal i Manteniment SGA F G València A1 26 AVL5 CG

–  Cos A1-01 o equivalent en altres institucions de la 
Generalitat
–  Certificat C2 de valencià

35 Tècnic mitjà lingüístic o Tècnica 
mitjana lingüística URL F E València A2 20 AVL14 CG

–  Cos A2-03 o equivalent en altres institucions de la 
Generalitat
–  Certificat C2 de valencià

36 Tècnic mitjà lingüístic o Tècnica 
mitjana lingüística URL F E València A2 20 AVL14 CG

–  Cos A2-03 o equivalent en altres institucions de la 
Generalitat
–  Certificat C2 de valencià

37 Tècnic mitjà lingüístic o Tècnica 
mitjana lingüística URL F E València A2 20 AVL14 CG

–  Cos A2-03 o equivalent en altres institucions de la 
Generalitat
–  Certificat C2 de valencià

Na  Naturalesa
Sec  Sector
CC  Complement competencial
CE  Complement d’exercici del lloc
Prov  Forma de provisió

Unitats: 
SGA  Secretaria General Administrativa
GP  Gabinet de la Presidència
URL Unitat de Recursos Lingüisticotècnics

Formes de provisió:
LN  Lliure nomenament
LD  Lliure designació
CG  Concurs obert a personal funcionari de la Generalitat
OP  Obert a altres administracions o institucions públiques

Naturalesa:
F  Funcionarial
E  Eventual

Sector:
G  Administració General
E  Administració Especial
D  Administració Especial o Docent

Cossos:
A1-01  Superior tècnic d’administració general de l’administració de la Generalitat.
A1-06  Superior tècnic de tecnologies de la informació de l’administració de la Generalitat.
A1-07  Superior tècnic de traducció i interpretació lingüística de l’administració de la Generalitat.
A2-03  Superior de gestió de promoció lingüística de l’administració de la Generalitat.
A2-04-01  Superior de gestió d’arxivística, biblioteconomia i documentació de l’administració de la Generalitat. Escala: Tècnic d’arxius i biblioteques.
C1-01  Administratiu de l’administració de la Generalitat.
C1-02  Especialistes en sistemes i tecnologies de la informació de l’administració de la Generalitat.
C2-01-01  Auxiliar de l’administració de la Generalitat. Escala: Auxiliar de gestió.

* * * * *



ANEXO
Puestos de trabajo de l’Acadèmia Valenciana de la Llengua

Puesto Denominación Unidad Na Sec Localidad Grupo CC CE Prov Requisitos

1 Letrado secretario general o 
letrada secretaria general SGA F G València A1 30 AVL1 LD

–  Cuerpo A1-01 o equivalente en otras instituciones 
de la Generalitat
–  Licenciatura o grado en Derecho
-Certificado C2 de valenciano

2 Jefe o Jefa de Gabinete GP E València LN
3 Jefe o Jefa de Prensa GP E València LN

4 Jefe o Jefa de Gestión 
Administrativa SGA F G València A1 30 AVL2 LD

–  Cuerpo A1-01 o equivalente en otras instituciones 
de la Generalitat
–  Licenciatura o grado en Derecho
–  Certificado C2 de valenciano

5 Jefe o Jefa de Gestión 
Económica SGA F G València A1 30 AVL2 LD

–  Cuerpo A1-01 o equivalente en otras instituciones 
de la Generalitat
–  Licenciatura o grado en Ciencias Económicas/
Empresariales o en Derecho
–  Certificado C1 de valenciano

6 Jefe o jefa de la URL URL F D València A1 30 AVL2 LD
OP

–  Cuerpo A1-07 o equivalente en otras instituciones 
de la Generalitat, o personal docente del grupo A1.
–  Certificado C2 de valenciano

8 Técnico o Técnica Especialista 
en Toponomástica URL F E València A1/A2 24 AVL8 CG

–  Cuerpo A1-07 o equivalente en otras instituciones 
de la Generalitat
–  Certificado C2 de valenciano

9
Técnico o Técnica de 
Administración General, 
Personal y Mantenimiento 

SGA F G València A1 26 AVL5 CG

–  Cuerpo A1-01 o equivalente en otras instituciones 
de la Generalitat
–  Licenciatura o grado en Derecho
–  Certificado C2 de valenciano

10 Técnico superior informático o 
Técnica superior informática SGA F E València A1 24 AVL8 CG

–  Cuerpo A1-06 o equivalente en otras instituciones 
de la Generalitat
–  Certificado C2 de valenciano

11 Archivero-bibliotecario o 
Archivera-bibliotecaria SGA F E València A2 24 AVL8 CG

–  Cuerpo A2-04-01 o equivalente en otras 
instituciones de la Generalitat
–  Certificado C2 de valenciano

12 Técnico medio o Técnica 
media de Publicaciones URL F E València A2 24 AVL8 CG

–  Cuerpo A2-03 o equivalente en otras instituciones 
de la Generalitat
–  Certificado C2 de valenciano

13 Técnico Medio o Técnica 
Media en Nuevas Tecnologías URL F E València A2 22 AVL10 CG

–  Cuerpo A2-03 o equivalente en otras instituciones 
de la Generalitat
–  Certificado C2 de valenciano

14 Técnico medio lingüístico o 
Técnica media lingüística URL F E València A2 20 AVL14 CG

–  Cuerpo A2-03 o equivalente en otras instituciones 
de la Generalitat
–  Certificado C2 de valenciano

15 Técnico medio lingüístico o 
Técnica media lingüística URL F E València A2 20 AVL14 CG

–  Cuerpo A2-03 o equivalente en otras instituciones 
de la Generalitat
–  Certificado C2 de valenciano

16 Técnico medio lingüístico o 
Técnica media lingüística URL F E València A2 20 AVL14 CG

–  Cuerpo A2-03 o equivalente en otras instituciones 
de la Generalitat
–  Certificado C2 de valenciano

17 Técnico medio lingüístico o 
Técnica media lingüística URL F E València A2 20 AVL14 CG

–  Cuerpo A2-03 o equivalente en otras instituciones 
de la Generalitat
–  Certificado C2 de valenciano

18 Técnico medio lingüístico o 
Técnica media lingüística URL F E València A2 20 AVL14 CG

–  Cuerpo A2-03 o equivalente en otras instituciones 
de la Generalitat
–  Certificado C2 de valenciano

19 Técnico medio lingüístico o 
Técnica media lingüística URL F E València A2 20 AVL14 CG

–  Cuerpo A2-03 o equivalente en otras instituciones 
de la Generalitat
–  Certificado C2 de valenciano

20 Técnico medio lingüístico o 
Técnica media lingüística URL F E València A2 20 AVL14 CG

–  Cuerpo A2-03 o equivalente en otras instituciones 
de la Generalitat
–  Certificado C2 de valenciano

21 Técnico medio lingüístico o 
Técnica media lingüística URL F E València A2 20 AVL14 CG

–  Cuerpo A2-03 o equivalente en otras instituciones 
de la Generalitat
–  Certificado C2 de valenciano

22 Jefe o Jefa de operación de 
sistemas informáticos SGA F E València C1 20 AVL16 CG

–  Cuerpo C1-02 o equivalente en otras instituciones 
de la Generalitat
–  Certificado C2 de valenciano



23 Secretaría de alto cargo  GP F G València C1/C2 18 AVL16 LD
–  Cuerpo C1-01/C2-01-01 o equivalente en otras 
instituciones de la Generalitat
–  Certificado C2 de valenciano

24 Jefe o Jefa de Secretaría de 
alto cargo SGA F G València C1/C2 18 AVL16 LD

–  Cuerpo C1-01/C2-01-01 o equivalente en otras 
instituciones de la Generalitat
–  Certificado C2 de valenciano

25 Jefe o Jefa de negociado 
económico SGA F G València C1/C2 18 AVL16 CG

–  Cuerpo C1-01/C2-01-01 o equivalente en otras 
instituciones de la Generalitat
–  Certificado C2 de valenciano

26 Jefe o Jefa de negociado de 
administración y de personal SGA F G València C1/C2 18 AVL16 CG

–  Cuerpo C1-01/C2-01-01 o equivalente en otras 
instituciones de la Generalitat
–  Certificado C2 de valenciano

27 Auxiliar de gestión SGA F G València C2 12 AVL28 CG
–  Cuerpo C2-01-01 o equivalente en otras 
instituciones de la Generalitat
–  Certificado C1 de valenciano

30 Auxiliar de gestión SGA F G València C2 12 AVL28 CG
–  Cuerpo C1-01/C2-01-01 o equivalente en otras 
instituciones de la Generalitat
–  Certificado C2 de valenciano

31 Auxiliar de gestión SGA F G València C2 12 AVL28 CG
–  Cuerpo C1-01/C2-01-01 o equivalente en otras 
instituciones de la Generalitat
–  Certificado C2 de valenciano

33 Jefe o Jefa del Servicio de 
Informática SGA F E València A1 28 AVL5 LD

–  Cuerpo A1-06 o equivalente en otras instituciones 
de la Generalitat
–  Certificado C2 de valenciano

34
Técnico o Técnica de 
Administración General, 
Personal y Mantenimiento

SGA F G València A1 26 AVL5 CG
–  Cuerpo A1-01 o equivalente en otras instituciones 
de la Generalitat
–  Certificado C2 de valenciano

35 Técnico medio lingüístico o 
Técnica media lingüística URL F E València A2 20 AVL14 CG

–  Cuerpo A2-03 o equivalente en otras instituciones 
de la Generalitat
–  Certificado C2 de valenciano

36 Técnico medio lingüístico o 
Técnica media lingüística URL F E València A2 20 AVL14 CG

–  Cuerpo A2-03 o equivalente en otras instituciones 
de la Generalitat
–  Certificado C2 de valenciano

37 Técnico medio lingüístico o 
Técnica media lingüística URL F E València A2 20 AVL14 CG

–  Cuerpo A2-03 o equivalente en otras instituciones 
de la Generalitat
–  Certificado C2 de valenciano

Na  Naturaleza
Sec  Sector
CC  Complemento competencial
CE  Complemento de ejercicio del puesto
Prov  Forma de provisión

Unidades: 
SGA  Secretaría General Administrativa
GP  Gabinete de la Presidencia
URL Unidad de Recursos Lingüístico-técnicos

Formes de provisión:
LN  Libre nombramiento
LD  Libre designación
CG  Concurso abierto a personal funcionario de la Generalitat
OP  Abierto a otras administraciones o instituciones públicas

Naturaleza:
F  Funcionarial
E  Eventual

Sector:
G  Administración General
E  Administración Especial
D  Administración Especial o Docente

Cuerpos:
A1-01  Superior técnico de administración general de la administración de la Generalitat.
A1-06  Superior técnico de tecnologías de la información de la administración de la Generalitat.
A1-07  Superior técnico de traducción e interpretación lingüística de la administración de la Generalitat.
A2-03  Superior de gestión de promoción lingüística de la administración de la Generalitat.
A2-04-01  Superior de gestión de archivística, biblioteconomía i documentación de la administración de la Generalitat. Escala: Técnico de archivos y bibliotecas.
C1-01  Administrativo de la administración de la Generalitat.
C1-02  Especialistas en sistemas i tecnologías de la información de la administración de la Generalitat.
C2-01-01  Auxiliar de la administración de la Generalitat. Escala: Auxiliar de gestión.


		2021-05-28T12:36:15+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




